1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

秦 皇 島 港 股 份 有 限 公 司
QINHUANGDAO PORT CO., LTD.*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：3369）

有關本公司截至2017年12月31日止年度之年報之
補充公告及調整募集資金用途

秦皇島港股份有限公司（「本公司」）之董事（「董事」）會（「董事會」）就其於
(i)2018年4月20日刊發之截至2017年12月31日止年度之年報（「年報」）;及(ii)其於
2017年10月27日刊發之公告（「該公告」），其內容包括董事會已做出決議批准調整
尚未使用的全球發售所得款項使用用途，刊發本公告。除另有指明外，本公告所
用詞彙與年報所界定者具相同涵義。

本公司謹此提供以下應載入年報之額外資料，內容有關全球發售所得款項的調整
及使用情況。

2

除年報第50頁所載本公司全球發售所得款項的使用情況中之資料外，董事會謹此
補充如下：

(i) 截至2017年12月31日，公司累計已使用全球發售所得款項363,171.25萬港
元，尚未使用的全球發售所得款項為22,382.12萬港元（其中包括以自籌資金
支付上市費用2,401.74萬港元、取得全球發售所得款項利息收入淨額876.05萬
港元）。全球發售所得款項的具體使用情況如下：

貨幣單位：港元萬元

序號
招股說明書
披露之用途

招股說明書
所載已分配
款項(a)

募投資金
專戶投資
金額(b)

非募集資金
專戶投資
金額(c)

實際投資
金額與招股
說明書所載
已分配款項

之差額
(d=a-b-c)

1 採 購堆料機以更換秦皇島
港煤炭裝卸的老舊設備

5,124.00 – 5,124.00 0

2 購置內燃機車 1,139.00 6,34.01 430.62 74.37
3 黃驊港礦石泊位 244,408.18 232,534.70 – 11,873.48
4 償還銀行貸款 94,003.14 102,580.18 – -8,577.04
5 營 運資金以及一般企業用

途
37,601.26 27,422.36 – 10,178.90

合計 382,275.58 363,171.25 5,554.62 13,549.71

(ii) 截至2017年12月31日，尚未使用的全球發售所得款項22,382.12萬港元構成如
下：

(a) 上表所列實際投資金額與招股說明書所載已分配款項之差額13,549.71萬
港元；

(b) 非募集資金專戶資金支付募投項目購置設備款5,554.62萬港元；

(c) 以自籌資金支付上市費用2,401.74萬港元、取得募集資金利息收入淨額
876.05萬港元。

3

尚未使用的全球發售所得款項22,382.12萬港元預期未來五年將用作本公司的營運
資金及一般企業用途（包括H股股東分紅（如有）及支付境外與H股上市相關的中
介機構費用）。

上述額外資料並不影響年報所載的其他資料，而年報內容維持準確及不變。董事
會認為有關款項用途的變更屬公平合理及符合本公司及其股東的整體利益。

承董事會命
秦皇島港股份有限公司

董事長
曹子玉

中華人民共和國，河北省秦皇島市
2018年11月7日

於本公告日期，本公司執行董事為曹子玉、楊文勝、王錄彪及馬喜平；非執行董
事為李建平及肖湘；及獨立非執行董事為臧秀清、侯書軍、陳瑞華、肖祖核。

* 僅供識別